
J E  O F I C I Á L N Í M  T I T U L E M 
C E L O Ž I V O T N Í H O  V Z D Ě L Á V Á N Í 
L É K A Ř Ů  Č E S K É  L É K A Ř S K É  K O M O R Y

Postgraduální medicínaPostgraduální
akademie
JE OFICIÁLNÍM PARTNEREM CELOŽIVOTNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ LÉKAŘŮ ČESKÉ LÉKAŘSKÉ KOMORY

Mladá fronta a. s. Mezi Vodami 1952/9, 143 00  Praha 4-Modřany, www.medical-services.cz 
mobil: +420 724 811 811, tichy@mf.cz, www.kongres-medical.cz

Největší vydavatelství zdravotnických titulů v ČR 
a pořadatel kongresů, konferencí a sympozií

Sympozium se koná v pondělí 
17. 10. 2016 od 14.00 hodin 
Palác Lucerna (mramorový sál) 

PŘIHLÁŠENÍ NA AKCI:
V případě zájmu svou přihlášku vyplňte na adrese WWW.LKCR.CZ – sekce vzdělávání, kurzy ČLK, číslo kurzu je 117/16 
Své evidenční číslo (EČ) najdete vpravo v seznamu registrovaných lékařů.

ÚČASTNICKÝ POPLATEK: 350 Kč

Číslo účtu: 19–1083620217/0100; variabilní symbol: 11716 (číslo kurzu). 

Útržek složenky, kopii výpisu z bankovního účtu nebo příkaz k úhradě prostřednictvím e-bankingu je nutné předložit 
při registraci.

 Bližší informace obdržíte 10 dnů před konáním akce. 
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16.

Akce je evidována v centrálním registru ČLK a je ohodnocena 3 kredity.

Právní aspekty 
generické 
substituce 
v lékárnách

14.00–14.30 registrace
14.30–14.50  PharmDr. Lubomír Chudoba, prezident České lékárnické komory (ČLnK) 

Substituce z pohledu lékárníka
14.50–15.10  MUDr. Cyril Mucha, Společnost všeobecného lékařství 

Generická preskripce z pohledu lékaře
15.10-15.30  JUDr. Jan Mach, ředitel právního oddělení České lékařské komory (ČLK) 

Právní odpovědnost při záměně léků
15.30–15.50  MUDr. Kateřina Podrazilová, PhD., předsedkyně Lékové komise Svazu 

zdravotních pojišťoven (SZP) 
Ekonomické aspekty substituce

15.50–16.10 coffee break
16.10–16.30  JUDr. Ondřej Dostál, PhD., LL.M., Platforma zdravotních pojištěnců 

Právo pacienta na výběr léků
16.30–16.50  Mgr. Jakub Dvořáček, MHA, výkonný ředitel Asociace inovativní 

farmaceutického průmyslu (AIFP) 
Patentová ochrana – z pohledu výrobce originálních léků

16.50–17.10  Mgr. Martin Mátl, výkonný ředitel České asociace farmaceutických 
firem (ČAFF) 
Patentová ochrana – z pohledu výrobce generických léků

ODBORNÝ SEMINÁŘ K PRÁVNÍM OTÁZKÁM LÉKOVÉ ZÁMĚNY, 
KTERÝ SE SOUSTŘEDÍ NA RIZIKA, PRÁVNÍ ODPOVĚDNOST LÉKAŘE 
A LÉKÁRNÍKA A EKONOMICKÉ ASPEKTY GENERICKÉ SUBSTITUCE


